
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CAMPUS SANTA TERESA 

Rodovia ES 080, KM 93 – São João de Petrópolis – 29660-000 – Santa Teresa – ES 

27 3259-7878 

GABINETE DO DIRETOR GERAL 

 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 005/Conselho de Gestão 
Em 10 de maio de 2017. 

 
 
 

 
 

O DIRETOR GERAL NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO CONSEL HO DE 
GESTÃO DO IFES-CAMPUS SANTA TERESA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
decisão do Conselho de Gestão na 1ª Reunião Extraordinária de 2017, realizada dia 10 de maio de 2017,  
 
 
 

RESOLVE:  
 
 
 

Estabelecer os dias e horários das reuniões Ordinárias do Conselho de Gestão para o ano 

de 2017. 

 

DATA DA REUNIÃO HORÁRIO 

16/08/2017 12h30min. às 14h30min. 

17/09/2017 12h30min. às 14h30min. 

29/11/2017 12h30min. às 14h30min. 

 
 
 
 
 
 

Moacyr Antonio Serafini 
Diretor Geral e Presidente do Conselho de Gestão 

 
 
 
 
 


